FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL  Nº 001/2022
 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ARTISTAS MATRIZ

 – 5ª MOSTRA FEMININA DE ARTES CÊNICAS

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba –
Funesc, representada pelo seu presidente, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e
com base no que dispõe o inciso VIII do art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que
institui a Política Estadual de Cultura, a ação nº 4 do Eixo VIII do Plano Estadual de
Políticas Públicas para as Mulheres (PB) e o caput do Art. 25 da Lei Federal nº
8.666/1993; com base no Processo Administrativo nº 062/2022; e regido pelos
princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência
e da transparência, torna pública o primeiro aditivo do processo de seleção artística
para composição da programação da Matriz – 5ª Mostra Feminina de Artes Cênicas,
conforme o que segue:

 DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL

No item 4.9, onde lê-se:

"De acordo com o Decreto nº 37.693/2017, serão aceitas apenas contas Bradesco ou

Next (digital)".

Leia-se:

"Serão aceitas, preferencialmente, contas Bradesco ou Next (digital). Na ausência de

contas nestas instituições bancárias, o pagamento poderá ser realizado através de

cheque em nome da proponente".

Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste aditivo,

seguem o disposto no Edital.

João Pessoa, 11 de fevereiro de 2022.

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Presidente